Decimus quintus annus agitur, Paule Aicarde, cum Patavii studiorum causa commorabamur, ubi adeo tui sum amore inflammatus, ut ex omni studiosa iuventute in te unum oculos figerem, te unum observarem atque suspicerem; admirabar in te maximam ingenuitatem, singularem modestiam, probitatem, humanitatem, sed praeципue πολυμάθειαν, φιλοπονίαν et ardens discendi desiderium. Cum vero te coepi familiariter uti, nihil mihi aut contigisse felicius aut iucundius exoptari tua potuit amicitia. In te uno videbar priscae probitatis exemplar agnoscere et virtutum omnium ἀντακολούθειαν, doctrinam vero supra aetatem; in omni scriptorum genere excutiendo accuratum iudicium, ingenium natum ad omnia; multa enim in poesi, multa in historia, multa etiam in bene ornateque dicendi studio observaras. In philosophia vero ea fuit tuorum studiorum ratio, ut imitari te vix possit aliquis, superare nemo meo iudicio. Attulisti enim ad illa studia optimam τῶν ἐγκυκλιῶν cognitionem, et medicinam ita

cum philosophia coniunxeras, ut te numeris omnibus absolutum medicum atque philosophum futurum omnes facile speraremus. Hinc illa mihi in te benevolentia maiora indies incrementa sumpsit, quae tantum abest, ut post meum in Cretam redditum frigescere aut paulum desinere viderentur, ut eo maiores in me benevolentiae stimulus sentiam, quo longius absum a te, quo tempora procedunt ulterius. Nec defuit tibi eadem, quam in me semper habuisti, voluntas optima. Non enim modo familiariter ad me scribebas, verum etiam per litteras communicias, quae ad doctrinarum studia pertinebant. Quare cum longe abessem ab Italia, procul ab litteratorum gratissima consuetudine, tamen tuae litterae adeo et Italiae et litteratorum desiderium leniebant, ut sine iis acerbissimam mihi vitam esse cognoscerem. Ego enim etsi assiduis facienda medicinae in hac insula tenear occupationibus, semper tamen ad illa studia rapior, quae ut nosti fuerunt ab ineunte aetate mihi gratissima. Quamobrem cum illas horas, quas alii male collocant, a quotidianis laboribus surriperem, nihil antiquius habui, quam eos philosophiae medicinaeque locos tractare, quos alii nescio qua de causa videntur aliquo modo neglexisse. Ita post absolutos commentarios, quorum primus adolescenti mihi excidit in libros de partibus animalium, Theophrasti opuscula coepi diligenter relegere et librum illum de spiritu, quem multi tribuunt Aristoteli. Mira vero ardebam cupiditate libros hos studiosis omnibus communicandi, quod scirem a multis non legi, aut quod nondum aliqui ex iis in latinum conversi sint, aut quod ferantur depravatissimi. Quare cum in omnes illos libellos a me conversos commentarios emendationesque insti-tuerim, tandem periculum temeritatis meae facere cum velim, tibi dedico scholia in libellum de sudoribus qui in finibus est naturalis scientiae et medicinae, quae velim accipias tanquam amicitiae nostrae perpetuum monumentum. In eundem aliquot locis emendatum extant Benedicti Grangerii Galli scholia et translatio, quae ut non damno aut improbo, ita non habeo cur me laboris mei unquam poeniteat. Utinam in eiusmodi libris illustrandis eruditissimi aliqui viri studium omne suum ponerent; quod